Ministério da Educagéo
Universidade Federal de Santa Maria
Programa de Pos-graduagdo em Educacao

PROCESSO SELETIVO PPGE
RESULTADO DA ETAPA 1

RESERVA DE VAGAS DOUTORADO

NOME DO(A) CANDIDATO(A)
ADEMILSON MARQUES DE OLIVEIRA
ALANA DA CRUZ BUENO

ALBERTO AGOSTINHO USSENE

ANA AMELIA COELHO BRAGA

CINDY MENEZES SILVA

EVERTON RAFAEL DA ROSA BARCELOS
FELIPE PIRES OLIVEIRA

FRANKINALDO PEREIRA LIMA

GERSON SANCA

GUILHERME LEOPOLD SILVEIRA
JAILSON SULEIMANE GOMES CANDE
JAIRO MANZONI RODRIGUES

JANICE DA SILVA PACHECO

JONAS JESUS OLIVEIRA

JULINHO DA SILVA

LUZINETE DE SOUZA OLIVEIRA

Linha de
Pesquisa

LP1
LP1
LP2
S/L
LP2
LP2
LP2
LP3
LP2
LP3
LP2
LP3
LP1
LP1
LP1
LP3

NOTA
ETAPA 1

0
7,78
0
0
5,8
4
0
4.5
6,3

o o A~ O

8,5
8,75

Observacoes
Avaliagado zerada. Nao atende ao item 4.6.1.3.5 do Edital de Selegao.
CLASSIFICADO (A)
Avaliagao zerada. Nao atende ao item 4.2 do Edital de Selegéo.
Avaliagao zerada. Nao atende ao item 4.2 do Edital de Selegéo.
NAO CLASSIFICADO (A)
NAO CLASSIFICADO (A)
Avaliagdo zerada. Ndo atende ao item 4.6.1.3.5 do Edital de Selegao.
NAO CLASSIFICADO (A)
NAO CLASSIFICADO (A)
NAO CLASSIFICADO (A)
NAO CLASSIFICADO (A)
NAO CLASSIFICADO (A)
NAO CLASSIFICADO (A)
NAO CLASSIFICADO (A)
CLASSIFICADO (A)
CLASSIFICADO (A)




Ministério da Educagéo
Universidade Federal de Santa Maria
Programa de Pos-graduagdo em Educacao

MARCIA JULIANA DIAS DE AGUIAR LP4 0 Avaliacao zerada. Nao atende ao item 4.6.1.3.5 do Edital de Selegao.
MARIA AUXILIADORA DE MELO SOUZA LP2 7 CLASSIFICADO (A)

MIGUEL ANGEL RODRIGUEZ SILVA S/L 0 Avaliacdo zerada. Ndo atende ao item 4.2 do Edital de Selegéo.
MIRIAM DIAS VARGAS LP1 8,85 CLASSIFICADO (A)

PAULO ANOS TE LP2 9 CLASSIFICADO (A)

RAFAELA DIAS FERREIRA LP3 0 Avaliacao zerada. Nao atende ao item 4.6.1.3.5 do Edital de Selegao.
SILVANA DA SILVA SANTANA DE ALMEIDA LP2 7 CLASSIFICADO (A)

VITORIA VASCONCELLOS DA LUZ LP3 7 CLASSIFICADO (A)

RESERVA DE VAGAS MESTRADO

Linha de NOTA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) Pesquisa ETAPA 1 Observagoes
ALBA SOLISVAN RODRIGUES DA ROSA LP3 0 Avaliagédo zerada. Nao atende aos itens 4.6.1.2 e 4.6.1.3.4 do Edital de Selegao.
ANA PAULA REGO FOLTZ S/L 0 Avaliagédo zerada. Nao atende ao item 4.2 do Edital de Selegao.
BILAL AHMAD LP1 7,05 CLASSIFICADO (A)
CARAMO SECO MANE S/L 0 Avaliagdo zerada. Nao atende ao item 4.6.1.3.3. do Edital de Selegao
DANIELA SANTOS RODRIGUES LP1 0 Avaliagédo zerada. Nao atende ao item 4.6.1.3.5 do Edital de Selegao.
EDUARDA ANDRIELLI GOMES XAVIER LP3 5 NAO CLASSIFICADO (A)
ELISIANE ISRAEL DA SILVA LP3 525  NAO CLASSIFICADO (A)
EMERSON LINO DO NASCIMENTO LP2 5,5 NAO CLASSIFICADO (A)
GLORIA AUGUSTO CA LP1 8,35  CLASSIFICADO (A)
IGO MIQUEIAS DOS SANTOS PEREIRA LP2 0 Avaliacao zerada. Nao atende aos itens 4.6.1.2, 4.6.1.3.4 e 4.6.1.3.5 do Edital de Selec¢ao.




IGOR CARVALHO DA ROSA

JANUARIO MANUEL INSIGUE

JIELE MEDIANEIRA DOS SANTOS SILVA
JOAO NGUEVE CAMALATA

JORHANE PIERRE
KAREN LUCIELEN PEREIRA RODRIGUES

LETICIA THEREZINHA PRATES DOS
SANTOS

LETICIA LOPES DA SILVIERA DA SILVA
LINDA LESLIE CORREA FLORES

LUCIANE MOREIRA GONCALVES
VANDERVERT

LUIZ EDUARDO DOMINGOS

MARCOS VINICIOS ALVES DOS SANTOS
MELANIE DE QUADRO SOARES ALVES
PATRICIO NOVAIS LIMA

RICARDO CARTIER DOS SANTOS
RODRIGO BORGES TELES

THAINA BASTOS SILVEIRA

UIARA JANAINA ESCOBAR PEREIRA
VALDONI CARVALHO GONGALVES

LP4
LP2
LP3
LP2

LP3
LP2

LP4
LP1
LP2

LP3
LP3
S/L
LP2
LP3
LP3
LP1
LP1
LP3
S/L

Ministério da Educagéo

Universidade Federal de Santa Maria
Programa de Pos-graduagdo em Educacao

8,2

9,8

5,9

O O o o o o O O O o

CLASSIFICADO (A)

CLASSIFICADO (A)

Avaliacao zerada. Ndo atende aos itens 4.6.1.3.3 e 4.6.1.3.5 do Edital de Selecao
Avaliacao zerada. Ndo atende ao item 4.6.1.3.3. do Edital de Selecao

Avaliagao zerada. Nao atende aos itens 4.6.1.2,4.6.1.3,4.6.1.3.1,4.6.1.3.4,4.6.1.3.5¢e
4.6.1.4 do Edital de Selecao

CLASSIFICADO (A)

Avaliacao zerada. Ndo atende ao item 4.6.1.3.5 do Edital de Selecgao.
NAO CLASSIFICADO (A)

Avaliacao zerada. Ndo atende ao item 4.6.1.1 do Edital de Selecao

Avaliagédo zerada. Nao atende ao item 4.6 do Edital de Selegao.
Avaliacao zerada. Ndo atende ao item 4.6.1. do Edital de Selecao.
Avaliacao zerada. Ndo atende ao item 4.2 do Edital de Selegéo.
Avaliacdo zerada. Ndo atende ao item 4.6.1.3.5 do Edital de Selecgao.
NAO CLASSIFICADO (A)

Avaliacdo zerada. Ndo atende ao item 4.6.1.3.5 do Edital de Selecgao.
Avaliacao zerada. Nao atende ao item 4.2 do Edital de Selegéo.
Avaliacao zerada. Nao atende ao item 4.6.1.3.5 do Edital de Selecéo.
Avaliagao zerada. Nao atende ao item 4.6.1.3.5 do Edital de Selegéo.

Avaliagéo zerada. Nao atende ao item 4.6.1.3.3. do Edital de Selecéo




