

**PROCESSO SELETIVO PPGE**  
**RESULTADO DA ETAPA 1**

**RESERVA DE VAGAS DOUTORADO**

<b>NOME DO(A) CANDIDATO(A)</b>	<b>Linha de Pesquisa</b>	<b>NOTA ETAPA 1</b>	<b>Observações</b>
ADEMILSON MARQUES DE OLIVEIRA	LP1	0	Avaliação zerada. Não atende ao item 4.6.1.3.5 do Edital de Seleção.
ALANA DA CRUZ BUENO	LP1	7,78	CLASSIFICADO (A)
ALBERTO AGOSTINHO USSENE	LP2	0	Avaliação zerada. Não atende ao item 4.2 do Edital de Seleção.
ANA AMELIA COELHO BRAGA	S/L	0	Avaliação zerada. Não atende ao item 4.2 do Edital de Seleção.
CINDY MENEZES SILVA	LP2	5,8	NÃO CLASSIFICADO (A)
EVERTON RAFAEL DA ROSA BARCELOS	LP2	4	NÃO CLASSIFICADO (A)
FELIPE PIRES OLIVEIRA	LP2	0	Avaliação zerada. Não atende ao item 4.6.1.3.5 do Edital de Seleção.
FRANKINALDO PEREIRA LIMA	LP3	4,5	NÃO CLASSIFICADO (A)
GERSON SANCA	LP2	6,3	NÃO CLASSIFICADO (A)
GUILHERME LEOPOLD SILVEIRA	LP3	5	NÃO CLASSIFICADO (A)
JAILSON SULEIMANE GOMES CANDÉ	LP2	6	NÃO CLASSIFICADO (A)
JAIRO MANZONI RODRIGUES	LP3	4	NÃO CLASSIFICADO (A)
JANICE DA SILVA PACHECO	LP1	6	NÃO CLASSIFICADO (A)
JONAS JESUS OLIVEIRA	LP1	6	NÃO CLASSIFICADO (A)
JULINHO DA SILVA	LP1	8,5	CLASSIFICADO (A)
LUZINETE DE SOUZA OLIVEIRA	LP3	8,75	CLASSIFICADO (A)

MARCIAS JULIANA DIAS DE AGUIAR	LP4	0	Avaliação zerada. Não atende ao item 4.6.1.3.5 do Edital de Seleção.
MARIA AUXILIADORA DE MELO SOUZA	LP2	7	CLASSIFICADO (A)
MIGUEL ANGEL RODRIGUEZ SILVA	S/L	0	Avaliação zerada. Não atende ao item 4.2 do Edital de Seleção.
MIRIAM DIAS VARGAS	LP1	8,85	CLASSIFICADO (A)
PAULO ANÓS TÉ	LP2	9	CLASSIFICADO (A)
RAFAELA DIAS FERREIRA	LP3	0	Avaliação zerada. Não atende ao item 4.6.1.3.5 do Edital de Seleção.
SILVANA DA SILVA SANTANA DE ALMEIDA	LP2	7	CLASSIFICADO (A)
VITÓRIA VASCONCELLOS DA LUZ	LP3	7	CLASSIFICADO (A)

### RESERVA DE VAGAS MESTRADO

NOME DO(A) CANDIDATO(A)	Linha de Pesquisa	NOTA ETAPA 1	Observações
ALBA SOLISVAN RODRIGUES DA ROSA	LP3	0	Avaliação zerada. Não atende aos itens 4.6.1.2 e 4.6.1.3.4 do Edital de Seleção.
ANA PAULA REGO FOLTZ	S/L	0	Avaliação zerada. Não atende ao item 4.2 do Edital de Seleção.
BILAL AHMAD	LP1	7,05	CLASSIFICADO (A)
CARAMÓ SECO MANÉ	S/L	0	Avaliação zerada. Não atende ao item 4.6.1.3.3. do Edital de Seleção
DANIELA SANTOS RODRIGUES	LP1	0	Avaliação zerada. Não atende ao item 4.6.1.3.5 do Edital de Seleção.
EDUARDA ANDRIELLI GOMES XAVIER	LP3	5	NÃO CLASSIFICADO (A)
ELISIANE ISRAEL DA SILVA	LP3	5,25	NÃO CLASSIFICADO (A)
EMERSON LINO DO NASCIMENTO	LP2	5,5	NÃO CLASSIFICADO (A)
GLÓRIA AUGUSTO CÁ	LP1	8,35	CLASSIFICADO (A)
IGO MIQUÉIAS DOS SANTOS PEREIRA	LP2	0	Avaliação zerada. Não atende aos itens 4.6.1.2, 4.6.1.3.4 e 4.6.1.3.5 do Edital de Seleção.

IGOR CARVALHO DA ROSA	LP4	8	CLASSIFICADO (A)
JANUÁRIO MANUEL INSIGUÊ	LP2	8,2	CLASSIFICADO (A)
JIELE MEDIANEIRA DOS SANTOS SILVA	LP3	0	Avaliação zerada. Não atende aos itens 4.6.1.3.3 e 4.6.1.3.5 do Edital de Seleção
JOÃO NGUEVE CAMALATA	LP2	0	Avaliação zerada. Não atende ao item 4.6.1.3.3. do Edital de Seleção
JORHANE PIERRE	LP3	0	Avaliação zerada. Não atende aos itens 4.6.1.2, 4.6.1.3, 4.6.1.3.1, 4.6.1.3.4, 4.6.1.3.5 e 4.6.1.4 do Edital de Seleção
KAREN LUCIÉLEN PEREIRA RODRIGUES	LP2	9,8	CLASSIFICADO (A)
LETÍCIA THEREZINHA PRATES DOS SANTOS	LP4	0	Avaliação zerada. Não atende ao item 4.6.1.3.5 do Edital de Seleção.
LETICIA LOPES DA SILVIERA DA SILVA	LP1	5,9	NÃO CLASSIFICADO (A)
LINDA LESLIE CORREA FLORES	LP2	0	Avaliação zerada. Não atende ao item 4.6.1.1 do Edital de Seleção
LUCIANE MOREIRA GONÇALVES VANDERVERT	LP3	0	Avaliação zerada. Não atende ao item 4.6 do Edital de Seleção.
LUIZ EDUARDO DOMINGOS	LP3	0	Avaliação zerada. Não atende ao item 4.6.1. do Edital de Seleção.
MARCOS VINICIOS ALVES DOS SANTOS	S/L	0	Avaliação zerada. Não atende ao item 4.2 do Edital de Seleção.
MÉLANIE DE QUADRO SOARES ALVES	LP2	0	Avaliação zerada. Não atende ao item 4.6.1.3.5 do Edital de Seleção.
PATRÍCIO NOVAIS LIMA	LP3	4	NÃO CLASSIFICADO (A)
RICARDO CARTIER DOS SANTOS	LP3	0	Avaliação zerada. Não atende ao item 4.6.1.3.5 do Edital de Seleção.
RODRIGO BORGES TELES	LP1	0	Avaliação zerada. Não atende ao item 4.2 do Edital de Seleção.
THAINÁ BASTOS SILVEIRA	LP1	0	Avaliação zerada. Não atende ao item 4.6.1.3.5 do Edital de Seleção.
UIARA JANAINA ESCOBAR PEREIRA	LP3	0	Avaliação zerada. Não atende ao item 4.6.1.3.5 do Edital de Seleção.
VALDONI CARVALHO GONÇALVES	S/L	0	Avaliação zerada. Não atende ao item 4.6.1.3.3. do Edital de Seleção